scindendumne id sit, an non, nec an vinculo id excipiendum, an secus, nec an suendum vulnus sit, nec ne, nec si suendum sit, qua ratione suendum, quicquam intelligunt, ut quae ne nos quidem intelligeremus, nisi ex dissectionis ratione omnium quae illic continentur partium naturam didicissemus; quam etiam exponere necessum est non claritatis modo gratia eorum quae dicenda sunt, sed etiam probationis. Cutis extrinsecus omnibus antestat, haec vero in membranam finitur. A cute medio circiter loco aponeuroses musculorum geminae tenduntur membranarum ritu. Eas plerique anatomicorum duas esse minime norunt, quum et una sibi cohaereant coalescantque, sic ut labor sit eas separasse et summa propterea sint tenuitate. Post has deinceps habentur duo musculi recti et carnosii, qui a pectore ad ipsa pubis ossa perveniunt. Atque haec quidem memorata omnia et sibi cohaerent coalescuntque, et quod conflatum ex ipsis est, qui quemadmodum vocatas gastrorrhaphias, *id est ventris seu abdominis suturas*, fieri conveniat, prodi-

Ed. Chart. X. [139.]

Ed. Bas. IV. (99.)

ἐξ αὐτῶν. ὅσον δ' ἐφεξῆς τῷδε, καλεῖται μὲν ὑπ' αὐτῶν περιτόναιον, οἰομένων ἐν ἅπλοῦν ἀσύνθετον εἶναι σῶμα· τὸ δὲ οὐχ οὕτως ἔχει, σὺγκείται γὰρ ἐκ δυοῖν σωματίων, ἀναίμων μὲν ἀμφοῖν καὶ νευρωδῶν, ἀλλὰ τὸ μὲν ἕτερον αὐτῶν ἀπονεύρωσίς ἐστι μυῶν ἐγκαρσίων, τὸ δ' ἕτερον ἕμην ἀκριβῶς λεπτός, οἷόν περ τὸ ἀράχμιον, ὅπερ δὴ τὸ περιτόναιον ὄντως ἐστί. τοιοῦτον μὲν ἐν τοῖς μέσοις ἐαυτοῦ τὸ ἐπιγάστριον· ὅσον δὲ ἀποκχωρήκεν ἐκατέρωσε πρὸς τὸ πλάγιον ὡς ἐπὶ τέσσαρας δακτύλους, τοῦτο ἐφεξῆς τῷ δέρματι τοὺς λοξοὺς ἔχει μῦς· προτίτους μὲν τοὺς ἀπὸ τοῦ θώρακος καταφερομένους, δευτέρους δὲ τοὺς ἀπὸ τῶν λαγόνων ἀναφερομένους· εἶτα ἐπὶ τούτοις τὸν ἐγκάρσιον, ἐφ' ᾧ τὸ περιτόναιον. ἀκινδυνότερόν τε οὖν ἐστί τοῦτο τὸ χωρίον τοῦ μέσου, μηδαμίαν ἔχον ἀπονεύρωσιν· αἱ τε γαστρομήσασθαι κατὰ τὸ μέσον εἰσὶ δυσμεταχείριστοι· καὶ γὰρ καὶ προπίπτει τὰ ἔντερα ταύτη μάλιστα καὶ δυσανάθεκτά ἐστιν ἐν τούτῳ τῷ τόπῳ· τὸ γὰρ σφίγγον αὐτὰ καὶ προστέλλον οἱ ὄρθιοι μῦες ἦσαν οἱ σαρκώδεις, οὓς ἐκ

derunt, abdomen nominarunt. Quod vero hoc deinceps excipit, ab illis quidem vocatur peritonaeum, putantibus videlicet unum et simplex id esse corpus minimeque compositum, sed non ita se res habet, quum id compositum ex duobus corporibus sit, quorum utrumque et exanguis et nervosum sit. Verum alterum eorum aponeurosis est musculorum transversorum, alterum membrana praetenuis velut aranea, quae utique vere est peritonaeum. Ac tale quidem in medio sui est abdomen, partes vero ejus, quae utrinque latus ad quatuor quasi digitos recedunt, hae statim a cute obliquos musculos habent; priores quidem qui a pectore demittuntur, secundos qui ab ilibus ascendunt, deinde post hos transversum *musculum*, sub quo est peritonaeum. Ergo et minus periculi in hoc loco quam in medio est, quum aponeurosin nullam habeat et suturae in medio difficulter administrantur, quippe quum et procident hac parte maxime intestina et aegre hoc in loco contineri queant; qui enim constrinxerant contraxerantque ea, recti